
Zápisník Toníka Holmese

5. července 2023 ---- 300 let před našim letopočtem

Probudil jsem se ve stínu velkých mramorových 
sloupů dórských iónských a korintských s vůní 
moře a zvuk loutny v pozadí. Bez dalších náznaků 
mi bylo jasné, kde jsem - starověké Řecko.

Pohybujíc se po pěšinách a uličkách Athén, obdivu-
ji architekturu, která dokonce i v mé době před-
stavuje vrchol uměleckého a technického génia. 
Není divu, že se tomuto místu a době říká kolébka 
civilizace.

Rozhodl jsem se navštívit jedno z míst, o kterém 
jsem tolik četl - Tróju, centrum veřejného a 
obchodního života. Lidé diskutují, obchodují a ob-
divují dřevěného koně. Trója je prostě skvělé místo 
k životu. Prý se objeví i slavný hrdina Maximus! Na 
loňském táboře se snažil stát bohem, což se mu 
dokonce podařilo!?


